
 

 

 

平成 ２６年 ５月 ２８日 

 

保護者 様 

 

北海道富川高等学校長   山 崎 雅 明 

              

平成２６年度 保護者向け進路支援講座の開催について（ご案内） 

新緑の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、次のとおり、苫小牧駒澤大学から講師を招いて保護者の皆様を対象とした、「進路支援講座」を

開催することとなりました。 

つきましては、時節柄ご多用のところ誠に恐縮ですが、お子様の進路実現に向けて知っていただきたい大切な

内容となっておりますので、万障お繰り合わせて、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 出欠については、次の出欠確認表を記入の上、6/17（火）までにＨＲ担任へ提出してくださいますようお願い

申し上げます。 

多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

１ 日  時  平成 ２６年 ６月 ２５日（水）１７：３０～１９：００（予定） 

２ 会  場  本校 １Ｆ 講義室 

３ 講  師  苫小牧駒澤大学 経営企画課 課長 小林 弘人 様 

４ 時  程  17:15～17:30  受付 

        17:30～18:55  講師の紹介、講演 

18:55～      質疑・応答（個別での質問も受け付けます） 

19:00      終了 

 

５ 講演主題 「高校卒業後の進路を考える」 

６ 講演内容  ①社会が求める人材とは？    ②社会人基礎力について 

③高等学校卒業者進路の推移について 

④学歴と生涯賃金            ⑤大学や専門学校の初年度の納付金 

⑥日本学生支援機構 奨学金制度について など 

  

  ※ご質問・ご要望等がございましたら、本校進路指導部 南部（２―０４１１）までお問い合わせ 

ください。 

 

キリトリ 

出 欠 確 認 票 

 

・６月２５日（水）の「 保護者向け進路支援講座 」に（  出席 ・ 欠席  ）します。 

                                                            （ いずれかに○をつけてください ） 

 

  年  組 生徒氏名               

 

保護者氏名                          

 

 

※6/17（火）までにＨＲ担任に提出してください。 


